

خبر

تورم تولیدکننده به ۳۰۲ درصد رسید

● ایسنا: شاخص بهای تولیدکننده در شهریورماه سال ۱۳۹۵ به عدد ۲۲۳.۳ رسید که نشان از افزایش ۰.۷درصدی این شاخص نسبت به ماه قبل دارد. تورم سالانه تولیدکننده نیز در ماه گذشته به ۳۰۲ درصد رسید. نتایج به‌دست‌آمده از شاخص بهای تولیدکننده در ایران براساس سال پایه ۱۳۹۰ نشان می‌دهد شاخص قیمت تولیدکننده در شهریورماه سال ۱۳۹۵ نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه‌به‌نقطه) معادل ۳۰۶ درصد بوده است. همچنین شاخص قیمت تولیدکننده در ۱۲ ماه منتهی به شهریورماه سال ۱۳۹۵ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به شهریورماه سال ۱۳۹۴ (تورم سالانه) ۳۰۲ درصد افزایش یافته است.

اداره کل منابع طبیعی تهران اعلام کرد:

۱۴۱ هکتار از اراضی ملی پس گرفته شد

● مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: ۱۴۱ هکتار از اراضی ملی شامل ۱۱۲ فقره تصرف به ارزش ۲۸۵ میلیارد تومان از دست متصرفان خارج و به دولت بازگردانده شده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران، علی کیان خاطرنشان کرد: باوجود مشکلات اعتباری‌ای که با آن روبه‌رو بوده‌ایم از ابتدای سال جاری تاکنون با اجرای احکام قضائی که ۳۴ فقره بوده، اقدام به بازپس‌گیری ۵۸ هکتار از اراضی ملی به ارزش ۱۲۰میلیارد تومان شده است. این مقام مسئول اضافه کرد: علاوه‌براین در راستای اجرای تبصره ۱ ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت از جنگل‌ها و مراتع، ۸۳ هکتار از اراضی ملی شامل ۸۰ فقره تصرف به ارزش ۱۶۵میلیارد تومان به هنگام گشت‌زنی شناسایی و از دست متصرفان خارج و به دولت بازگردانده شده است. وی از مسئولان مربوطه خواستار پیگیری مستمر پرونده‌های کفبری و حقوقی مطرح‌وه در مراجع قضائی شد و اضافه کرد: لازم است برای احقاق حقوق دولت و حفظ انفال، پرونده‌های قضائی تا حصول نتیجه پیگیری شوند.

واکنش بانک مرکزی به واگذاری فروشگاه شهروند و شهر آفتاب به بانک شهر

● ایلنا: معاون نظارت بانک مرکزی ایران گفت: هرگونه اقدامی درباره واگذاری فروشگاه شهروند و شهر آفتاب به بانک شهر، اگر خارج از موازین قانونی باشد با مخالفت بانک مرکزی همراه خواهد بود. پس از انتشار خبری مبنی بر اینکه شهرداری تهران قصد دارد به‌جای پرداخت بدهی خود به بانک شهر، فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند و مجموعه شهر آفتاب را به صورت تهرانی به بانک شهر واگذار کند، این موضوع با مخالفت بسیاری از کارشناس و برخی از اعضای شورای شهر مواجه شد.

آنها معتقد بودند واگذاری دو مجموعه بزرگ تجاری و خدماتی به بانک شهر، به معنی گسترش شرکت‌داری بانک شهر است و این در حالی است که رئیس‌جمهور و بسیاری از مسئولان عالی‌رتبه کشور بارها بر ضرورت خروج بانک‌ها از بنگاهداری تأکید کرده‌اند. مطابق با دستورالعمل‌های بین‌المللی بانکی نیز فعالیت بانک‌ها باید در حوزه واسطه‌گری مالی باشد و نه بنگاهداری. بانک مرکزی در سال‌های اخیر بر جلوگیری از گسترش فعالیت اقتصادی و تجاری بانک‌ها تأکید داشته و تلاش کرده است تا بر حجم شرکت‌های موجود بانک افزوده نشود. اقدام شهرداری برای واگذاری دو بنگاه بزرگ تجاری و خدماتی به بانک شهر معنایی جز اقدام به گسترش بنگاهداری بانک شهر ندارد. فرشاد حیدری، معاون نظارت بانک مرکزی ایران، در پاسخ به این پرسش که آیا شهرداری تهران می‌تواند در قبال بدهی خود به بانک شهر، مجموعه شهروند و شهر آفتاب را به این بانک واگذار کند؟ اظهار کرد: این کار حتماً باید با مجوز بانک مرکزی انجام شود.

سیف: حساب بانک مرکزی در اتریش فعال شده

● ایرنا: ولی‌اله سیف، رئیس بانک مرکزی ایران، با ذکر اینکه «بانک مرکزی اتریش حساب بانک مرکزی ایران را دوباره فعال کرده است»، گفت: سرعت بازگشت روابط اقتصادی به قبل از تحریم‌ها کمی کند است و امیدوارم در سفر کنونی من به اتریش زمینه‌های عادی‌شدن آن فراهم شود. سیف که به دعوت همتای اتریشی خود برای گسترش همکاری‌های بانکی به وین سفر کرده است، دیروز با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین برنامه‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ایجاد فضای مناسب ارتباطات با شبکه بانکی بین‌المللی است، گفت: «اکنون عملیات بانکی (ایران در این کشور) به‌راحتی انجام می‌شود». او افزود: اتریش ازجمله کشورهای اروپایی است که از همان ابتدا اقبال مثبتی را نشان داد و بانک‌های این کشور برای تنظیم و برقراری ارتباطات گذشته تلاش کردند. سیف تصریح کرد: با توجه به اقبالی که بانک‌های این کشور بعد از اجرائی‌شدن به‌جرام نشان دادند، این ظرفیت را در اتریش احساس می‌کنیم که می‌تواند همکار خوبی برای بانک‌های ایرانی باشد. ما علاقه‌مندیم این روابط بین بانک‌های ایرانی با بانک‌های اتریشی گسترش پیدا کند که تا حدودی این کار متناسب با حجم روابط اقتصادی دو کشور انجام شده است ولی بنا به آمارها هنوز فضای بانکی مهیا نشده است.

شرق: گله‌گذاری دولتی‌ها از بزرگی دولت تمامی ندارد. امری که البته از سوی بخش خصوصی هم بارها نقد شده است. سال‌هاست به دلیل کاهش درآمدهای نفتی که یک‌راست در بودجه‌های دولت در بخش عمرانی و جاری خرج می‌شود و کمتر سر از صندوق توسعه ملی درمی‌آورد، دولت دیگر قادر نیست هزینه‌های پروژه‌های عمرانی را بپردازد و تنها هزینه‌ها را صرف هزینه‌های جاری می‌کند. اسحاق جهانگیری، معاون‌اول رئیس‌جمهور، دیروز در نشستی که برای گرامیداشت بازنشتگان برگزار شده بود، باز هم به این مسئله اشاره کرد و گفت: «بزرگی دولت به قدری است که باید درآمدها را صرف هزینه‌های جاری کرد». او همچنین یکی از چالش‌های دولت را سربارشدن صندوق‌های بازنشتگی بر بودجه دولت عنوان کرد.

برای توسعه نقطه روشنی وجود ندارد

معاون‌اول رئیس‌جمهور در یازدهمین دوره بزگداشت روز خانواده و تکريم بازنشتگان با انتقاد از حجم بزرگ دولت اظهار کرد: در سال جاری میزان درآمدهای نقدی دولت از میزان هزینه‌های جاری کشور مبلغ خیلی بالاتری نیست، به‌همین‌دلیل در این مسئله که از محل بودجه دولت می‌توانیم عمران را بهبود بخشیم و به توسعه دست یابیم، خیلی نقطه روشنی وجود ندارد. معاون‌اول رئیس‌جمهور با اشاره به حضور دولت در بخش‌های مختلف امور اقتصادی گفت: تقریباً امروز دولت در همه ابعاد کشور حضور دارد، همچنین در امور اقتصادی نیز نقش بسپار پررنگی دارد. در همین راستا اعمال تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی دولت را با مشکلات جدیدی روبه‌رو کرد. او با اشاره به بودجه سال ۹۵ گفت: زمانی‌که در پایان سال گذشته قصد داشتیم بودجه سال ۹۵ را بنویسیم، تصورمان این بود که برجام اجرایی شده و میزان فروش نفت‌مان افزایش خواهد یافت و در نهایت بودجه سال ۹۵ بودجه خوبی خواهد بود. در همین راستا مبنای بودجه ۹۵ را بیش از دو میلیون بشکه نفت قرار دادیم. برنامه‌ریزی کردیم که دولت نیز از خود هنر نشان دهد و خود را مجهز کند و همچنین تولید نفت را به بالاترین سقف برساند و مشتریانی پیدا کند تا دو میلیون بشکه نفت خود را بفروشد. وی با بیان اینکه «پیش‌بینی ما این بود که حدود ۲۶۵ هزار میلیارد تومان در سال ۹۵ درآمد خواهیم داشت»، خاطرنشان کرد: ما در دولت این میزان بودجه را به تصویب رساندیم و لایحه را تقدیم مجلس کردیم. مجلس محترم نیز ۳۰ هزار میلیارد تومان رقم درآمدهای بودجه ۹۵ را افزایش داد و در نهایت ۲۹۵ هزار میلیارد تومان تصویب کرد.

رقم بودجه مصوب سال ۹۵ به‌طور کامل تحقق پیدا نمی‌کند

معاون‌اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه «رقم بودجه مصوب سال ۹۵ به‌طور کامل تحقق پیدا نمی‌کند»، ادامه داد: در روزهای ابتدایی سال ۹۵ زمانی که در دولت درباره بودجه بحث و آن را بررسی می‌کردیم، به این نتیجه رسیدیم که با توجه به کاهش شدید قیمت نفت و با توجه به درآمدهای مالیاتی و سایر درآمدهای دولت، دولت قادر است ۲۱۰ میلیارد تومان درآمد داشته باشد که در نهایت با درنظرگرفتن رقمی برای اوراق مشارکت، به این نتیجه رسیدیم که برای سال جاری دولت قادر نیست بیش از ۲۴۰ میلیارد تومان بودجه داشته باشد.

وی، چرایی این مسئله را این‌گونه بیان کرد: در سال جاری در شرایطی

اقتصاد

بزرگی دولت به قدری است که باید درآمدها را صرف هزینه‌ها کرد

انتقاد اسحاق جهانگیری از حجم بزرگ دولت



حسن مجید خدادوست‌نهر

که بیش از دو میلیون بشکه نفت صادر شده است و همچنین درآمدهای مالیاتی نیز به نسبت سال گذشته افزایش یافته است، میزان نقدی درآمدهای دولت از میزان هزینه‌های جاری کشور مبلغ خیلی بالاتری نیست، به‌همین‌دلیل درباره این مسئله که از محل بودجه دولت می‌توانیم عمران را بهبود بخشیم و به توسعه دست یابیم، خیلی نقطه روشنی وجود ندارد. بزرگی دولت به قدری رسیده است که هرچه درآمد کسب می‌کنیم، باید صرف هزینه‌های جاری کنیم. جهانگیری در ادامه به وضعیت صندوق‌های بازنشتگی کشور اشاره و اظهار کرد: همواره یکی از مباحث مطرح در بودجه دولت، کمک به صندوق‌های بازنشتگی بوده است.

وابستگی صندوق‌های بازنشتگی به بودجه دولت

جهانگیری با انتقاد از وابستگی کامل برخی صندوق‌های بازنشتگی به بودجه دولت، ادامه داد: ورودی و خروجی برخی از صندوق‌های بازنشتگی بسیار نامتعادل است، همچنین صددرد پرداختی صندوق بازنشتگی نیروهای مسلح و نیز ۷۵ درصد پرداختی صندوق بازنشتگی کشوری از بودجه دولت پرداخت می‌شود. وی تأکید کرد: با وجود همه محدودیت‌های دولت، دولت متعهد است که به‌هیچ‌وجه نگذارد در هیچ‌کدام از صندوق‌های بازنشتگی کشوری بازنشته‌ای در انتظار پرداخت پول از صندوق خود بماند. جهانگیری با اعلام اینکه قانون دائمی خدمات کشوری در حال اصلاح است و تا هفته‌های آتی برای تصویب به مجلس ارائه می‌شود، اظهار کرد: درحال‌حاضر قانون خدمات کشوری در مرحله اصلاح قرار دارد و ما مصمم هستیم که در هفته‌های آتی لایحه دائمی قانون خدمات کشوری را به مجلس بفرستیم. معاون‌اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به جزئیات مربوط به بازنشتگان در یکی از سرفصل‌های قانون مدیریت خدمات کشوری خاطرنشان کرد: امیدواریم توانایی این را داشته باشیم و پیش‌بینی کنیم که در قانون خدمات کشور در یک دو سه روز زمانی دریافتی بازنشتگان را به درصد درخرو توجهی از حقوق دریافتی شاغلان برسانیم.

ربیعی: دولت یازدهم در دفاع از مردم فریاد نمی‌زند

در این همایش همچنین وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت یازدهم، دولتی با صدای آهسته است که فریاد نمی‌زند و جار و جنجال نمی‌کند اما مدافع مقدس از مردم را تدبیر خود می‌داند.

علی ربیعی با بیان اینکه بیش از ۵۶ درصد از بازنشتگان حداقل‌بگیر

هستند، افزود: فاصله حداقل دستمزد با نرخ تورم در دولت قبل ۶۷ درصد بود، این موضوع باعث کاهش قدرت خرید بازنشتگان شده بود و به همین منظور دولت یازدهم سیاست‌های خاصی را برای حمایت از این قشر در پیش گرفت.

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی پوشش بیمه برای برخی از بیماری‌ها نظیر تعویض زانو با پروتز برای سالمندان یا مشارکت در بحث بیمه تکمیلی برای بازنشتگان را از جمله این اقدامات عنوان کرد.

ربیعی افزایش پلکانی دستمزد بازنشتگان را از دیگر اقدامات در دولت یازدهم دانست و گفت: به بازنشتگان تأمین اجتماعی که کف حقوق را دریافت می‌کردند، حدود ۳۵ درصد و به بازنشتگان کشوری ۲۰ درصد افزایش دستمزد تخصیص یافت و این افزایش هرساله در دولت پیگیری می‌شود. به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در دولت یازدهم سیاست‌های حمایتی سالمندی و بازنشتگی با یکدیگر ترکیب شد.

ربیعی احترام به یکدیگر و دروغ‌نگفتن به‌ویژه دروغ‌نگفتن به اقشار ضعیف جامعه را از ارزش‌های دفاع مقدس دانست و اظهار کرد: دولت یازدهم دولتی راستگو است، در دوران دفاع مقدس ایناگرسان دیده نمی‌شدند و صداها بلند نبود و دولت یازدهم هم نمی‌خواهد کارهایی را که به نفع مردم انجام می‌دهد، با صدای بلند فریاد بزند.

مشارکت ۸۰۰میلیاردتومانی صندوق‌های توسعه در امور اقتصادی

وی میزان مشارکت صندوق‌های بازنشتگی را در امور اقتصادی ۸۰۰میلیارد تومان ذکر کرد و گفت: سال گذشته این میزان به دو هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

اسلامیان: نمی‌توان دولت گذشته را نقد نکرد

مدیرعامل صندوق بازنشتگی کشوری هم در این‌همایش گفت: با وجود سازماندهی صندوق بازنشتگی کشوری اما همچنان مشکلاتی در حوزه بازنشتگان وجود دارد که امیدواریم با درایت مسئولان دولتی رفع شود. به گزارش خبرگزاری‌ها، محمود اسلامیان در این همایش تصریح کرد: تاکنون سقف این وام قرض‌الحسنه، ۲۰میلیون ریال بود و تنها به ۵۰هزار بازنشته پرداخت می‌شد که به‌منظور رفاه حال بازنشتگان این رقم افزایش یافت و با هماهنگی به‌عمل آمده با بانک صادرات کشور، ۲۵۰هزار بازنشته این صندوق تا سه هفته آینده، وام قرض‌الحسنه ۳۰میلیون ریالی دریافت می‌کنند.

نسبت شاغلان به بازنشتگان کمتر از یک درصد است

مدیرعامل صندوق بازنشتگی کشوری نسبت شاغلان به بازنشتگان را کمتر از یک درصد برشمرد و تصریح کرد: برخی تصمیمات اشتباه در گذشته باعث شده است بالانس اقتصادی رعایت نشود و ورودی‌های صندوق بازنشتگی قطع شود. نمی‌توان دولت گذشته را نقد نکرد چراکه تورم در سال‌های گذشته بسیار بالا بوده است.

اسلامیان همچنین گفت: در سال‌های ۸۵ تا ۹۲ به‌دلیل نابرابری افزایش حقوق بازنشتگان با نرخ تورم، ۶۷ درصد قدرت خرید بازنشتگان کاهش پیدا کرده است. دولت فعلی نرخ تورم را کاهش داده و این موضوع سبب شده است افزایش حقوق بازنشتگان در سه سال اخیر متناسب با نرخ تورم شود اما ضایعه سال‌های گذشته همچنان باقی است.

گذر

رئیس مجمع واردات:

می‌خواهند از کالایی که فروخته شده ۴درصد مالیات بگیرند

● ایلنا: رئیس مجمع واردات گفت: برای کالایی که هنوز وارد چرخه بازار نشده و اصلاً معلوم نیست به فروش برسد، مالیات تعیین می‌کنند درحالی‌که در وضعیت امروز که رکود بر کشور حاکم شده بسیار اتفاق می‌افتد که تاجر به دلایل مختلف ازجمله داشتن چک، اشباع بازار از کالا یا قدیمی‌شدن، مجبور می‌شود جنس خود را به قیمت خرید یا حتی با ضرر بفروشد. رئیس مجمع واردات با اعلام اینکه قرار بود مشکل دریافت مالیات در بدو ورود کالاهای وارداتی در جلسه شورای گفت‌وگو مطرح شود گفت: برای واردکنندگان شناسنامه‌دار و قانونی، پرداخت مالیات چهاردرصدی در بدو ورود کالا به کشور مشکلی اساسی است و این موضوع قرار بود در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در اتاق بازرگانی ایران بررسی شود که با لغو این جلسه به زمان دیگری موکول شد. علیرضا مناقبی ادامه داد: خوشبختانه پیشنهادهای ما در مصوبه جدید لحاظ شده و امیدواریم با اجرایی‌شدن آن این مشکل حل شود زیرا در یک اقتصاد سالم سود قطعی وجود ندارد که بر همان اساس دولت بخواهد به صورت علی‌الحساب از واردکننده مالیات بگیرد. وی افزود: برای کالایی که هنوز وارد چرخه بازار نشده و اصلاً معلوم نیست به فروش برسد، مالیات تعیین می‌کنند درحالی‌که در وضعیت امروز که رکود بر کشور حاکم شده بسیار اتفاق می‌افتد که تاجر به دلایل مختلف ازجمله داشتن چک، اشباع بازار از کالا یا قدیمی‌شدن، مجبور می‌شود جنس خود را به قیمت خرید یا حتی با ضرر بفروشد. مناقبی تصریح کرد: این مدل از قوانین برای جلوگیری از قاچاق کالا و کارت‌های بازرگانی یک‌بامصرف است اما سیاست‌گذاران باید بدانند که وقتی واردات قانونی سخت می‌شود بسیاری به قاچاق کالا روی می‌آورند، هدف ما این است که قیمت تمام‌شده واردات قانونی را کاهش دهیم؛ تنها در آن صورت است که می‌توانیم جلوی قاچاق را بگیریم. وی درباره پیشنهاد این مجمع برای حل این مشکل گفت: ما اعلام کرده‌ایم که افرادی که به صورت قانونمند و شناسنامه‌دار در حوزه واردات فعالیت می‌کنند باید از این قانون مستثنا شوند، به‌این‌صورت که اشخاص حقیقی یا حقوقی که دارای مفاصحاسب مالیاتی هستند یا پرونده آنها از سه سال قبل در اداره مالیات وجود دارد و در حال بررسی است از بخش‌نامه مستثنا شوند.

به طهرن ، به شمرون ، به نارون



شانزدهمین جشنواره بزرگ مرکز خرید نارون



جایزه ویژه (اتومبیل سواری) و ده ها جایزه دیگر

زمان قرعه کشی : جمعه ۲۰ اسفند ماه ساعت : ۱۵:۰۰

(روسی نارون)
عطر ناردریس

Mannimo Dutti
هانی کیدز

BALENO
CONS

کافه نارون
چرم یاک
K&T&N

JEANSWEST
NARON

نیاوران ، بعد از چهارراه کامرانیه ، مرکز خرید نارون

NaroonShoppingCenter , After Kamranieh Intersection , Niyavaran ST

www.naroonshoppingcenter.com

اخلاق مداری در بازارهای مالی از منظر نظریه بازی‌ها

پیمان تاتایی، سیدعلی سیدخسرشاهی، تائمین سرمایه امید

نظریه بازی‌ها

یکی از تئوری‌هایی که به حل تعارض میان طرف‌های درگیر در یک مسئله پرداخته و روش بهینه‌ای را برای کسب

حداکثر منفعت برای هر یک از طرفین پیشنهاد می‌کند، تئوری بازی‌هاست. اصل مهم نظریه بازی‌ها بر رفتار عقلایی بازیکنان است. بنابراین یک بازیکن بایستی راهکاری را برای نحوه بازی خود برگزیند که مطلوبیت وی بیشینه شود. اما گاهی در عمل اتخاذ راهبرد فوق نتایج ضعیف‌تری نسبت به کسانی ارائه می‌کند که از آن استفاده نکرده‌اند. از عللی که توصیه نظریه بازی‌ها در به‌کارگیری راهبرد بیشینه‌سازی مطلوبیت، همیشه منجر به جواب بهینه برای بازیکن نمی‌شود، می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد:

- نبود تعریف صحیح بازی و مفهوم برد و باخت
- به‌کارگیری راهبرد بیشینه‌سازی مطلوبیت برای یک دور از یک‌سری بازی
- تمرکز روی ابزار بازی و تلاش برای بهینه‌کردن آن به‌جای اتخاذ راهبرد برنده
- توجه‌نداشتن به قدرت یادگیری بازیکنان در خلال بازی

نکته بااهمیت در این نظریه، اتخاذ یک راهبرد برنده است؛ به‌گونه‌ای‌که در پایان بازی و نه الزاما در هر دور آن به عنوان برنده محسوب شوئید؛ مثلا در تورنمنت‌های ورزشی گاهی مشاهده می‌شود تیمی که از صعود از گروه خود مطمئن است بازی پایانی مرحله گروهی را با بازیکنان ذخیره برگزار کرده و چه‌بسا در آن بازی بازنده باشد؛ اما به دلیل ایجاد فرصت استراحت برای بازیکنان اصلی، در ادامه تورنمنت با قدرت بیشتری به مصاف حریفان قدرتمندتر خواهد رفت. درصورتی‌که کل تورنمنت به عنوان بازی مد نظر قرار گیرد و قهرمانی در آن را برد بنامیم، احتمالا راهبرد هر مسابقه را متناسب با راهبرد برنده‌ای که برای کل بازی در ذهن داریم، تعیین خواهیم کرد. هرچند این راهبرد الزاما به معنای به‌کارگیری حداکثر تلاش برای پیروزشدن در تک‌تک مسابقات نباشد. همچنین در برخی از بازی‌ها مانند تخته‌نرد شاید نتوان ابزار برد حریف (مانند تاس خوب!) را تغییر داد، اما می‌توان به گونه‌ای بازی کرد که حریف در انتخاب راهبرد برنده دچار تردید شود (مثلا به‌جای انتقال بهینه مهره‌ها نسبت به زدن مهره حریف اقدام کند).

ادامه در صفحه ۱۵

انسان‌ها از طریق

ارزش‌های اخلاقی است که قادر به زندگی اجتماعی و به دنبال آن مرادوات اقتصادی در کنار یکدیگر

هستند. مصلحان اجتماعی

و اخلاقیون اغلب با سوه‌ظن به علم اقتصاد و مبانی نظری آن می‌نگرند. این سوه‌ظن اگرچه ممکن است از لحاظ علمی موجه نباشد، بی‌عت نیست. برخی از مبانی تشکیل‌دهنده علم اقتصاد، مانند حداکثرکردن مطلوبیت و سود به عنوان اصل رفتاری مصرف‌کننده و تولیدکننده، آشکارا در تناقض با اصول اخلاقی جهان‌شمولی نظیر انسان‌دوستی و فداکاری است. این تناقض از دید فلاسفه و اقتصاددانان انگلیسی همچون جان لاک، دیوید هیوم و آدام اسمیت نه‌تنها پوشیده نمانده، بلکه آنها شالوده این علم را با حرکت از این تناقض بنیاً نهاده‌اند. اقتصاددانان در برابر نگاه مظنون اخلاقیون ترجیح دادند این‌گونه وانمود کنند که اصل حداکثرکردن نفع خصوصی، صرفا یک فرض منطقی است. این ترغند چون بر حقیقت استوار نبود، نتوانست تنش میان اخلاق و اقتصاد را چاره‌جویی کند. شاید به‌همین‌دلیل است که بعد از گذشت چند سده هنوز نمی‌توان مرز دقیق رفتار اخلاقی و غیراخلاقی را در فعالیت‌های اقتصادی ترسیم کرد. واقعیت این است که منفعت‌طلبی شخصی همانند اصول موضوعه ریاضی یک اصل ختنشی از لحاظ اخلاقی نیست بلکه، یک اصل کاملا اخلاقی است. به عقیده هایک، اقتصاددان اتریشی، اخلاق نقش تعیین‌کننده‌ای در چگونگی تخصیص منابع کمیاب دارد؛ به‌طوری‌که پیشرفت و توسعه اقتصادی جوامع و قوام و دوام آنها در نهایت، تابعی از ارزش‌های اخلاقی حاکم بر آنهاست. اخلاقیات در اقتصاد چالشی است که به نظر نمی‌رسد بتوان به‌راحتی برای آن نسخه شفابخشی تجویز کرد.

بازارهای مالی بخش مهمی از اقتصاد هر کشور را تشکیل می‌دهد. تبعیت سرمایه‌گذاران و شاغلان نهادهای مالی از اصول اخلاقی و قوانین و مقررات، اعتماد را در فضای بازار به وجود می‌آورد و اطمینان فعالان را به بازارهای مالی ارتقا می‌دهد. مشکل اصلی اجراکردن توصیه‌های اخلاقی در مقام عمل

می‌توان فعالان بازار را به‌مثابه بازیکنانی تلقی کرد که میدان بازی آنها، تالارهای معاملاتی است. با این رویکرد، مروری بر نظریه بازی‌ها می‌تواند نکرش خوبی دراین‌خصوص ایجاد کند.